CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO SABUGI

DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

EXERCICIO FINANCEIRO : 2016

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Especificagao

Nota

2016

2015

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Tributarias e Contribuigées
Impostos
Taxas
Contribuicées de Melhoria

ContribuigcGes
ContribuigcGes Sociais

Exploracdo e Venda de Bens, Servigos e Direitos

Exploragdo de Bens e Direitos e Prestagdo de Servigos

Variagoes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Remuneragdo de Depdsitos Bancdrios e Aplicages Financeiras

Transferéncias e Delegacdes Recebidas
Transferéncias Intra Governamentais
Transferéncias Inter Governamentais
Transferéncias das Instituigdes Multigovernamentais
Outras Transferéncias e DelegacGes Recebidas

Outras Variacdes Patrimoniais Aumentativas

Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

675.004,08

675.004,08

Total das Variagdes Patrimoniais Aumentativas (l)

675.004,08

VARIAC@ES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneragao a Pessoal
Encargos Patronais
Outras Variagdes Patrimoniais diminutivas — Pessoal e Encargos

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos

VariagOes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos sobre Empréstimos e Financiamentos Obtidos

Transferéncias e Delega¢des Concedidas
Transferéncias Intra Governamentais

Tributarias e Contributivas
Impostos, Taxas e Contribui¢des de Melhoria

Outras Variacdes Patrimoniais Diminutivas
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

450.285,28
90.191,88
7.448,73

416.266,61
84.576,20
12.220,08

547.925,89

513.062,89

38.836,73
80.631,69
119.468,42

1.249,26

4.419,15

31.202,07
90.089,99
121.292,06

4.123,32

4.419,15
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Total das Variagdes Patrimoniais Diminutivas (ll)

671.813,46 634.354,95

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (I - Il)

3.190,62 (634.354,95)

ISAIAS JOSE DO PATROCINIO FERNANDES DE MORAIS
PRESIDENTE

ALZIRA ISAURA DE ARAUJO NETA
CONTADORA CRC - RN 012560/5
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOAO SABUGI

DEMONSTRAGAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

(decorrentes da execugao orgcamentaria - OFSS)

EXERCICIO FINANCEIRO: 2015

Especificagao Nota

2016

2015

Incorporacgao de Ativo

Desincorporacao de Passivo

Incorporacgao de Passivo

Desincorporacao de Ativo

3.264,00

ISAIAS JOSE DO PATROCINIO FERNANDES DE MORAIS
PRESIDENTE

ALZIRA ISAURA DE ARAUJO NETA
CONTADORA CRC —RN 012560/5

Este documento é copiado original assinado digitalmente por RUTENIO HUMBERTO DE ARAUJO MEDEIROS:05202591497 em 02/05/2017 as 12:43:21



